
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Jueves 12 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 5891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
42

98

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

4298 Anuncio de formalización del contrato y adjudicación de la Universidad
de  Alicante  del  expediente  S/24/14  suministro  de  una  consola  de
radiofrecuencia de RMN con unidad neumática totalmente compatibles
con imán de 500 MHz y sondas disponibles en los Servicios Técnicos
de Investigación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Contratación.
c) Número de expediente: S/24/14.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://sge.ua.es/es/

contratacion/perfil-de-contratante/abiertos-suministros/procedimientos-
abiertos-suministros.html.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro de una consola de radiofrecuencia de RMN con

unidad neumática totalmente compatibles con imán de 500 MHz y sondas
disponibles en los Servicios Técnicos de Investigación.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30231200-9. Consolas.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de octubre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 399.300,00.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 330.000,00 euros. Importe total:
399.300,00. Cofinanciado en un 80 por 100 por Fondos del Programa Operativo
Feder  2007/2013  de  la  Comunidad  Valenciana  y  en  un  20  por  100  por  la
Generalitat  Valenciana.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de enero de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de enero de 2015.
c) Contratista: Bruker Española, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 329.000,00 euros. Importe

total: 398.090,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Licitador  que  ha  obtenido  la  mayor

puntuación  total,  siendo  la  oferta  económicamente  más  ventajosa.

San Vicente del Raspeig, 30 de enero de 2015.- El Rector, p.d. de firma del 9
de junio de 2012, Rafael Muñoz Guillena, Vicerrector de Campus y Sostenibilidad.

ID: A150004530-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-11T16:33:55+0100




